
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Богдановская  

средняя общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 г.         №193 

 

О создании волонтерского  

(добровольческого) отряда 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях воспитания у школьников устойчивых 

положительных качеств, осуществления военно-патриотического воспитания подрастающего 

поколения и духовной культуры, пропаганды идей добровольческого труда на благо общества и 

привлечения молодежи к решению социально значимых проблем,    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать волонтерский отряд «Волонтеры Дона» на 2022-2023 учебный год. 

1.2. Утвердить Положение о волонтерском отряде (Приложение №1). 

1.3. Утвердить План работы волонтерского отряда «Волонтеры Дона» (Приложение №2). 

2. Назначить руководителем волонтерского отряда «Волонтеры Дона» Вылегжанину Ю.В. 

2.1.Утвердить должностную инструкцию ответственного за работу волонтерского 

(добровольческого) отряда (Приложение №3). 

3. Шаповал Е.А. создать на официальном сайте МБОУ Богдановской СОШ страницу 

школьного волонтерского (добровольческого) отряда «Волонтеры Дона». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Т.А.Рай  

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Подпись Дата 

1 Вылегжанина Ю.В.  31.08.2022 г. 

2 Шаповал Е.А.  31.08.2022 г. 

 

 


